

Motvind Norge, styrets beretning 2022

Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere:

- Lindseth, Torbjørn Leidulf (16.04.1957), signert 22.03.2023 med Signicat Sign BANKID
- Holth, Petter Johan (19.12.1955), signert 15.03.2023 med Signicat Sign BANKID
- Danielsen, Inge Even (24.09.1960), signert 19.03.2023 med Signicat Sign BANKID
- Flengstad, Hildegunn H (14.09.1975), signert 16.03.2023 med Signicat Sign BANKID
- Rooker, Gils (15.08.2002), signert 17.03.2023 med Signicat Sign BANKID
- Fiskvik, John Sveinung (12.03.1948), signert 15.03.2023 med Signicat Sign BANKID
- Liberg, Merete (24.02.1966), signert 15.03.2023 med Signicat Sign BANKID_MOBILE
- Larsen, Benn (11.02.1955), signert 16.03.2023 med Signicat Sign BANKID



Det signerte dokumentet innholder

- En forside med informasjon om signaturene
- Alle originaldokumenter med signaturer på hver side
- Digitale signaturer



Dokumentet er forseglet av Posten Norge

Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Norge AS. Posten garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet.



Slik ser du at signaturene er gyldig

Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe Reader, skal det stå øverst at dokumentet er sertifisert av Posten Norge AS. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke er endret etter signering.

Motvind Norge, styrets beretning 2022

1. Innledning

Kravet til årsberetning ble fjernet fra regnskapsloven fra og med 1. januar 2018 og med virkning fra regnskapsåret 2017.

Motvind Norge ønsker allikevel å informere bredt om foreningens aktiviteter i 2022.

Motvind Norge (MN) ble etablert høsten 2019, og dermed er 2022 det tredje hele driftsåret som etablert organisasjon.

Innledningsvis ønsker styret å berømme alle de frivillige i Motvind sine lokal- og regionale lag, og andre vindkraftmotstandere, som alle gjør en formidabel innsats. En hjertelig takk rettes til alle dere.

Vårt primære mål om å få stanset utbygging av vindkraft har båret frukter, og Motvind Norge og andre vindkraftmotstandere kan stadig feire små og store seire. Senest i skrivende stund der konsesjonene både for Innvordfjellet og Lillesand (begge stanset grunnet at utbyggerne ikke holdt seg innenfor lovpålagte tidsfrister) ble trukket av hhv. OED (Innvordfjellet) og NVE (Lillesand).

Disse gledelige resultatene har kommet takket være langvarig lokalt og sentralt arbeid – både i Motvind-bevegelsen og blant andre naturforkjempere, for å få stanset disse meningsløse vindkraft utbyggingene.

Det kan nevnes at rundt halvparten av alle konsesjonssøknader om vindkraftverk blir avslått, hvilket er gledelig, selv om målet er at ingen vindkraft-konsesjoner bør tildeles.

Vi følger selvsagt også Høyesterett sin Fosen-dom med stor interesse. Høyesterett sitt «storkammer» med 11 dommere slo i plenum den 11.10.2021 fast; «Vedtak om konsesjon til vindkraftutbygging på Fosen er kjent ugyldig fordi utbyggingen krenker reindriftssamenes rett til kulturutøvelse».

Det pågår i skrivende stund storstilte aksjoner – i regi Norske Samers Riksforbunds ungdomsutvalg (NSR-N) og Natur og Ungdom, og de krever fortgang i å få en avgjørelse fra OED i saken. OED toer sine hender, og har ikke tatt inn over seg at dommen krever at de 151 vindturbinene på Storheia og Roan bør tas ned. Statsråd Terje Aasland sier at inntil videre gjelder nåværende konsesjon (som er ugyldig), og at OED må ha mer kunnskap før man fatter et nytt vedtak.

Motvind Norge støtter selvsagt demonstrantene.



MN reiste og organiserte folkebevegelsen som kulminerte i Stortingsvedtaket av 19. juni 2020, og en foreløpig stans i all utbygging av vindkraft inntil konsesjonsordningen ble utredet på nytt.

Arbeidet med å utrede ny konsesjonsordning sendes på høring i februar 2023 og kan forventes å være ferdigbehandlet våren 2023, og organisasjonen er i økende grad rigget for å svare ut nye forslag til vindkraftutbygging.

På landsmøtet i 2022 ble det vedtatt omfattende endringer i MN sine vedtekter som medførte en endret organisasjonsstruktur gjennom etablering av en formell organisasjonsstruktur med lokallag tilknyttet juridiske regionlag. Videre lå det vedtaket at det skulle etableres et nytt rådgivende organ, landsrådet. Landsrådet består av styret i Motvind Norge samt lederne av alle regionlag.

Den organisasjonsmessige strukturen er som følger: Landsmøte - styre - landsråd - regionlag - lokallag. Selv om det ble presisert at endringene i struktur vil kreve noe tid for å iverksettes fullt ut, har vi nå tilnærmet dekket hele Norge med regionlag. Prosessen vil fortsette i 2023.

2. Organisasjonens medlemmer

Motvind Norge hadde 19.237 medlemmer ved årsslutt 31.12.22.

Organisasjonen hadde 15 338 betalende medlemmer i 2022 – en liten økning fra 15 198 i 2021. Medlemsutviklingen var nedadgående i første halvår 2022, men tok seg vesentlig opp i andre halvår, både som følge av iverksatte rekrutteringskampanjer og trolig også økt debatt om vindkraft ellers i samfunnet.

Gjeldende praksis er at medlemmer som ikke betaler kontingent to år på rad meldes ut.

3. Styrets medlemmer, og styrets arbeid

Den 3. april 2022 ble følgende styre valgt på ordinært landsmøte: Hildegunn Hervik Flengstad (styreleder), John Fiskvik (første nestleder), Petter Johan Holth (andre nestleder), Merete Liberg, Torbjørn Lindseth, Inge E. Danielsen, Gils Rooker og Benn Larsen som faste medlemmer.

Kaja Runde, Rolf Kristensen og Helge Nicolaysen ble valgt som varamedlemmer.

Styret har ved konstitueringen også nedsatt et arbeidsutvalg (AU), som består av; Hildegunn H. Flengstad, John Fiskvik, Petter J. Holth og Merete Liberg.

Styret består av ressurspersoner i organisasjonen som har utført viktig frivillig arbeid, som f.eks. arbeid med budsjett og regnskap, medlemspleie og aksjoner og markeringer. Alle styremøtene har vært på Teams. Styret avholdt 21 styremøter i 2022, og behandlet mer enn 225 saker. Styret har hatt én fysisk styresamling i 2022.



Arbeidsutvalget (AU) ble nedsatt av styret i april 2022, og har siden 11. mai og ut året bla. fungert som daglig ledelse. AU har bestått av Hildegunn H. Flengstad, John Fiskvik, Petter Johan Holth og Merete Liberg.

AU har saksforberedt og fremmet mange saker til styret. AU har siden april 2022 gjennomført 27 møter, og behandlet mer enn 280 saker. Alle møtene ble gjennomført på TEAMS.

4. Administrasjonen

Stein Malkenes overtok stillingen som daglig leder den 1. oktober 2021 etter Anne Merethe Baardvik. Laila Skår har vært ansatt som organisasjonssekretær fra 1. februar 2021. Skår var organisasjonens eneste ansatte i 2022.

Organisasjonens policy om ikke å ha flere ansatte har gjort organisasjonen fleksibel og utgiftene regulerbare på kort varsel.

Stein Malkenes fratrådte stillingen som daglig leder 1. juni 2022, og fra 1. juni 2022 har AU fungert som daglig ledelse.

Fra 1. desember 2022 ble Jørund Nygård ansatt som administrativ leder. Han rapporterer formelt til styret, men i det daglige til AU.

Organisasjonen har i 2022 hatt flere engasjementer, hhv.; Eivind Salen som rådgiver, Christine Fjeldavli som informasjonsmedarbeider, samt noe bruk av Anne M. Baardvik som juridisk rådgiver.

De administrative oppgavene er for mange til at 1-en fast ansatt kan klare å utføre disse.

Arbeidsutvalget (AU) har utført og utfører fortsatt administrative oppgaver – både i perioden uten daglig leder, men også i perioden etter at administrativ leder er engasjert.

Besparelsen i form av arbeid som AU har utført i 2022 anslås til ca 1,5 - 2 årsverk. Utgiftene til administrasjon har i 2022 vært svært lave i forhold til aktivitetsnivå og organisasjonens størrelse.

Dette har sterkt bidratt til at Motvind Norge nå har en sunn og god økonomi (se pkt. nedenfor).

5. Økonomi (tall i hele tusen)

MN sin økonomi har styrket seg kraftig i løpet av 2022, og likviditeten framstår nå som god.

Organisasjonen hadde per 31.12.2022 en opparbeidet egenkapital på kr. 1 601 333.

Det økonomiske resultatet for 2022 viser et driftsoverskudd – etter finans på kr. 1 760 565, som er en kraftig forbedring fra et årsresultat i 2021 på minus kr. 42 379 (etter finans) i 2021, og kr. 1 760 565 bedre enn null-budsjettet.



Driftsinntektene etter finans var på kr. 5 038 674 mot kr. 5 075 124 i 2021, som er mindreinntekter på kr. 36 450 mot 2021, og mindreinntekter på kr. 118 326 mot budsjett.

Driftskostnadene i 2022 var på kr. 3 277 986, mot kr. 5 113 802 i 2021, som er et mindreforbruk på kr. 1 835 816 mot 2021, og et mindreforbruk på kr. 1 761 201 mot budsjett.

Motvind Norge gikk inn i 2022 med en negativ egenkapital på kr. 159 232, og har en framførbar egenkapital på drøyt kr. 1 600 000 ved utløpet av 2022.

Dette betyr at vi økonomisk er meget godt forberedt for et krevende år i 2023.

Motvind Norge har hatt én Spleis-innsamling i 2022, der alle midlene som kom inn gjennom denne Spleis-aksjonen ble brukt til produksjon og distribusjon av materiell som brosjyrer, løpesedler og bannere samt til aktiviteter, aksjoner, seminarer og medlemsrekruttering.

6. Sammendrag fra landsmøtet 2022

SAKSLISTE:

0. Velkommen

1. Valg av møteledere

2. Valg av 2 protokollførere

3. Valg av 2 underskrivere av protokoll via Digipost

4. Godkjenning av tellekorps=voteringssystem

5. Godkjenning av innkalling, representasjon og saksliste

5.1. Godkjenning av innkalling til landsmøte

5.2. Godkjenning av retningslinjer for representasjon

5.3. Godkjenning av saksliste

6. Årsrapport. Godkjenning

7. Årsregnskap 2020. Godkjenning

8. Fastsetting årskontingent 2022. Vedtak

9. Budsjett

9.1. Fordeling av kontingent for 2021 og 2022. Vedtak

9.2. Introduksjon til budsjettarbeidet. Handlingsplan

9.3. Revidert budsjett 2021. Vedtak

10. Innkommende saker



- 10.1. Revisjon av vedtektene. Vedtak
- 10.2. Implementering av vedtektene. Vedtak
- 10.3. Innkommende saker utsatt fra landsmøtet i 2020
- 10.4. Resolusjoner: Mandat og komité. Valg
- 10.5. Resolusjoner. Vedtak

11. Valg

- 11.1. Valg av styre
- 11.2. Valg av revisor
- 11.3. Valg av medlem til valgkomiteen

12. Avslutningsappell

7. Revisjon av vedtektene og tilhørende konsekvenser

Revisjonskomiteen nedla gjennom vinteren og våren 2022 et stort arbeid med til dels omfattende endringer av MN sine vedtekter. Revisjonskomiteens forslag til nye vedtekter ble godkjent av landsmøtet. Se eget avsnitt i forbindelse med **1. Innledning**.

Revisjonskomiteens tidligere mandat er videreført etter styrebeslutning november 2022, men begrenses til vedtektsendringer for behandling på landsmøtet. Etter innspill både fra landsmøtet i 2022, og evt. endringsforslag fra regionene, landsrådet og styret, vil endelig forslag sendes på høring til landsrådet for å skape nødvendig forankring.

Det endelige forslaget til vedtektsendringer vil bli sendt ut som sak til landsmøtet sammen med øvrige saksdokumenter primo april 2023. Både styret, landsrådet og regionlagene (lokallagene via respektive regionlag) kan komme med innspill til vedtektsendringer innen vedtektenes frister. Revisjonskomiteen har gjennomført konstituerende møte før jul 2022.

8. Regionlag

Den organisasjonsmessige strukturen er som følger: Landsmøte - styre - landsråd - regionlag - lokallag.

Selv om det ble presisert at endringene i struktur vil kreve noe tid for å iverksettes fullt ut, har vi nå tilnærmet dekket hele Norge med regionlag. Prosessen vil fortsette i 2023.

Gjennom året 2022 er det etablert regionlag i Telemark, Vestfold, Østfold og Buskerud. Prosess for etablering av Motvind Vest (Vestland fylke) ble initiert i september 2022, og endelig stiftelse av Motvind Vest fant sted 28. januar 2023. Motvind Viken ble i løpet av året omorganisert til Motvind Oslo og Akershus.



I skrivende stund gjenstår kun stiftelse av Motvind Nordland for at regionaliseringen skal være fullført ihht landsmøtevedtaket.

9. Utvalg og prosjekter

Mye av arbeidet i MN er utført gjennom valg med gjennomarbeidede mandater som har vært gjennom interne høringsrunder før det ble vedtatt av styret.

Nåværende valg er; Fagpolitisk valg, Havvindutvalget, Folkehelseutvalget, Juridisk valg (tidligere kalt Bråstopp) samt Naturutvalget. Opprettelse av et Ungdomsutvalg er i prosess.

Forutsetningen for at et valg skal fungere er at det i stor grad er selvdrevet, og at mandat, mål og avgrensning er tydelig. Det viser seg at de valgene som har oppstått på medlemmenes eget initiativ, er mer velfungerende og har lengst levetid. Dette gjelder f.eks. Folkehelseutvalget.

Tidsavgrensning, kombinert med fornyet mandat, er viktig for å unngå tvil om mandatets gyldighet. For langvarige valg er det best å basere seg på fornying av mandat f.eks. etter hvert landsmøte. Da kan også eventuelle føringer fra landsmøtet iverksettes i de gjeldende valggenes mandater. Valgene rapporterer til styret.

a. Fagpolitisk valg

Fagpolitisk valg ble etablert allerede i 2020, men ble revitalisert i 2021(FPU) har gjennomført ca. 35 møter gjennom året. Det er gjennomført 8-åtte seminarer på Teams for styret, regionledere, nøkkelpersonell og medlemmer gjennom året med en rekke temaer knyttet både til forberedelse mot valget i 2023, «Hvordan bryte spillet», «Vindkraft og strømpriser», «REPower EU» samt informasjon og dialog om andre dagsaktuelle temaer. FPU medlemmer har produsert mer enn tretti artikler både for dags- og ukepresse signert Motvind Norge – og har operert både proaktivt og reaktivt. En rekke innspill og ideer er generert og formidlet til både AU, styret og regionene. FPU har aktivt deltatt på en rekke arrangementer både sentralt og ute i regionene, og nedla store ressurser blant annet på Arendalsuka den 14. – 18. august 2022. Representanter for FPU har deltatt med foredrag og innspill på en rekke politiske møter, debattmøter, folkemøter og stiftelsesmøter i regionene, og har blitt intervjuet i en rekke aviser. Valget har vært involvert i en rekke høringsuttalelser og er mye benyttet som rådgivere og ressurspersoner for lokal- og regionlag i tillegg til Motvind Norge sentralt.

FPU består av følgende medlemmer: Sveinulf Vågene (leder), Sverre Sivertsen, Hogne Hognset, Harald Kjelstad, Tove Rasmussen, John Fiskvik (styrets representant)

b. Folkehelseutvalget

Folkehelseutvalget ble opprettet i mars 2021 med eget mandat og består av 6 – 10 personer som i 2022 har hatt sine møter via TEAMS.

Målgruppene er myndigheter, kommuner og enkeltpersoner samt at det skal være et informasjons-organ for befolkningen.



Utvalget har egen Facebook-side [«Folkehelse i Motvind»](#), og har gitt ut flygebladet [«Helseplager av vindkraft»](#) som kan skrives ut og distribueres fra Motvind Norge sin nettside. I tillegg er det utarbeidet en veiledningsbrosjyre som viser kommunens folkehelseansvar, slik at de i større grad kan ta tak i dette i

konsesjonsbehandlingen. Det er også laget informasjon om hvordan naboer kan kreve helsekonsekvensutredning i etterkant. Utvalgsmedlemmer har vært på arrangementer, arrangert selv, holdt appell foran Storting og foredrag om helseplager og holdt foredrag om helseplager ved gjentatte anledninger.

Folkehelseutvalget har hatt innspill til energi- og miljøkomiteen den 07.05.2022, høringsinnspill til energikommisjonen 25.05.2022 og høringsinnspill ifm. RePower EU den 18.08.2022

Utvalget har rapportert arbeidet i en egen årsmelding til styret.

Deltakere: Ørn Terje Foss, Steven Crozier, Marit Brevik, Raine Olaf Ørsnes, Jørgen Åkre, Sonja Bjørknes, Solfrid Glørstad Sandvik, Jannicke Modell Røhmen, Helge Nicolaisen og Siri Fjeseth (leder)

c. Bråstopp (Juridisk utvalg)

Arbeidet med å kartlegge jussen i vindkraftsakene har pågått de tre siste årene.

Det juridiske arbeidet hadde et stort gjennombrudd i 2022, da Eivind Mauland anmodet om lovavklaring av unntaket fra byggesaksreglene i plan- og bygningsloven, hjemlet i byggesaksforskriften **§ 4-3, 1. ledd bokstav c), og 2. ledd bokstav a).**

Energimyndighetene hadde i lengre tid villedet kommunene med at det ikke var søknadsplikt etter byggesaksreglene i henhold til pbl §§ 20-6 jf § 20-1.

Motvind Norge fikk medhold fra KDD i brev av 04.05.2022. Den kan leses her:

<https://motvind.org/gjennombrudd-for-motvind-norge-2/>

Merk siste setning, hvor departementet takker Motvind Norge! Saken er fulgt opp med spørsmål i spørretimen på Stortinget. Tolkningsavgjørelsen er deretter benyttet i flere pågående vindkraftsaker, bl.a. Buheii, Kjølbjerget, Lillesand og Birkenes. Det er også krevet opphevelse av matrikuleringsvedtak i Buheii vindkraftverk.

Umiddelbart etter medholdet fra KDD ble det også sendt et brev til flere departementer og direktorater hvor vi dokumenterer alle lovbruddene. Brevet kan leses her:

<https://motvind.org/forvaltningspraksis-har-gitt-vindkraftutbyggerne-en-ulovlig-snarvei-gjennom-plan-og-bygningsloven/>

Vi ba også om ny lovavklaring og denne gang i forhold til plan- og bygningslovens § 19-2.

Her har vi ikke fått en seriøs tolkningsavgjørelse i departementet, kun en setning i en mail etter to purringer, om at vi tar feil. Dette er selvsagt ikke bra nok, men tatt i betraktning



omfanget av ulovlig bygging dette lovbruddet innebærer, kan det være et forsøk på å unngå avklaring. Vi har merket oss at problemstillingen vi har reist ikke er omtalt i forslaget til ny plan- og bygningslov, der den uhjemlede myndighets overførselen omtales som lovlig unntak.

Presentasjonene om «Grønne lovbrudd» ble holdt på Arendalsuka 2022. Se her:

<https://motvind.org/om-gronne-lovbrudd-pa-arendalsuka/>

Det er også laget en animasjon om lovbruddene: <https://motvind.org/ulovlige-snarveier-til-vindkraftutbygging/>

Vi har hatt direkteoppfølging av lokalpolitikere, fylkespolitikere og stortingspolitikere, samt oppfølging og bistand til lokale og regionale lag, utvalg og styret i Motvind Norge.

Oppfølging på sosial media og Eivind Mauland har i tillegg skrevet ca. 15 avisartikler.

<https://motvind.org/energitragedien-truer-rettsstaten/>

d. Havvindutvalget

Etter forslag fra styret i Motvind Norge, besluttet landsmøte i 2022 at det skulle opprettes et havvindutvalg. Utvalget ble opprettet i juni 2022 med Bjarne Jensen som leder. De øvrige medlemmene er Jarl Molnes, Christina Fjeldavli, Kaja Runde, Bjørn Økern og Petter Borgvatn Myklebust (Norges Kystfiskarlag)

Mandatet er basert på havvind-resolusjonen som ble vedtatt på Motvind Norges landsmøte i 2021.

Det er blitt utarbeidet en egen havvindbrosjyre, som enkelt kan trykkes opp.

Utvalget sendte i august inn et omfattende hørings svar , og sa tydelig nei til EUs plan REPowerEU.

Bjarne Jensen deltok 19. oktober på en åpen høring i energi- og miljøkomiteen på Stortinget vedrørende myndighetenes havvindplaner.

I november var utvalget representert i debatten på en havvindkonferanse i Bodø i regi av vindbransjen, der bl. fiskeriministeren deltok.

Det er også skrevet omfattende høringsinnspill og klager ifm. «test» i områdene for vindturbiner mellom Karmøy og Utsira og ved Bokn i Rogaland.

e. Naturutvalget

MN sitt naturutvalg ble stiftet ultimo september 2022, og har per i dag et utvalg på sju representanter. Utvalget er bredt sammensatt av medlemmer med kompetanse både innen biologi, naturvern, skog og økonomi.



Utvalget har vedtatt følgende mandat; *Motvind Norges naturutvalg skal bidra til å forhindre tap av natur ved utbygging av vindkraftanlegg. Med kunnskap om natur og gjeldene regelverk skal Naturutvalget analysere og påpeke feil og mangler i prosesser knyttet til planlegging, bygging og drift av vindkraftanlegg. Naturutvalget skal også påpeke svakheter og mangler i regelverket, slik at regelverket utvikles og revideres for minst mulig tap av natur ved eventuell etablering av vindkraftanlegg.*

Naturutvalget skal levere rapport til Landsmøtet i april 2023.

Petter Johan Holth (leder og styrets representant), John Haftor Haftorsen, Torbjørn Lindseth, Thea Sofie Dørdal Sandvik, Bjørn Olav Haukelidsæter, Dag Bræmnæs og Thomas Krogh

f. Ungdomsutvalg

Styret har besluttet at det skal opprettes et ungdomsutvalg, som er under etablering.

g. Revisjonsutvalget (for vedtekter)

Komiteen gjennomførte 10-ti møter frem mot landsmøtet i 2022, og hadde ansvaret for håndtering og koordinering av alle innspill til vedtektsendringer samt det endelige ansvaret forslaget til reviderte vedtekter som ble presentert og vedtatt på landsmøtet i 2022.

Utvalget hadde dessuten ansvar for en rekke forhold knyttet til forberedelse, tilrettelegging og gjennomføring av landsmøtet.

Styret i Motvind Norge forlenget mandatet til revisjonskomiteen den 7.november 2022, dog begrenset til eventuell revisjon av vedtekter. Komiteen gjennomførte således konstituerende møte 19.desember 2022. Dette var komiteens ellefte møte i 2022.

Deltakere: Ådne Njå, Marit Brevik, Jan Ole Bjørnholt, Jan Onarheim og John Fiskvik (styrets representant)

10. Redaksjonskomitéen

Landsmøtet i 2022 vedtok mandatet for redaksjonskomiteen og valgte følgende medlemmer i redaksjonskomiteen: John Fiskvik, Helge Nicolaisen, Sverre Sivertsen, John Myklebust og Raine Olaf Ørsnes. To alternative forslag til resolusjoner knyttet til «Rimelig kraft til folket og bærekraftig bruk av naturen» ble avvist av landsmøtet da de var kompliserte og tok opp mange elementer som ikke var politisk klarert. Øvrige forslag til resolusjoner ble vedtatt av landsmøtet og er i varierende grad fulgt opp i ettertid.

Med bakgrunn i endringer i Motvind Norges vedtekter har styret og landsrådet i MN nedsatt følgende redaksjonskomité for landsmøtet i 2023:

- Kari Merete Andersen, leder Trøndelag/medlem/kommunikasjon (leder redaksjonskomité)
- Helge Nicolaisen – Nord/Folkehelseutvalget
- Eivind Mauland – SørVest/Juridisk utvalg



- Tove Rasmussen – leder SørVest/Fagpolitisk utvalg
- Raine Olaf Ørsnes – Trøndelag/Folkehelseutvalget
- Anita Haukås Oppedal – leder Motvind Vest

11. Aksjoner, arrangementer og markeringer

De landsdekkende markeringene blir mobilisert og koordinert via Facebookgruppa og chattegruppa Landsdekkende aksjoner og markeringer.

Den 15. februar arrangerte vi sammen med Industriaksjonene markeringer over hele landet.

Den 26. februar ble det i samarbeid med Motvind Trøndelag og Naturvernforbundet i Trøndelag arrangert en støtteleir for Fosen-samene med deltakere fra hele landet.

Stortinget

Motvind Norge har hatt/vært med på 3 større arrangementer utenfor Stortinget i 2022, hhv. 20. januar med Industriaksjonen, 19. september i samarbeid med Alternativ Energikommisjon (AEK), der overlevering av rapporten fra AEK ble markert, og den 11. oktober i samarbeid med Naturvernforbundet og Natur og Ungdom. Sistnevnte var en storstilt markering ifm. 1-årsdagen for den berømte «Fosendommen» i Høyesterett.

Motvindfestivalen i Haugesund ble arrangert den 9. og 10. august, med bred deltakelse

Videre var Motvind meget godt representert under Arendalsuka den 15. tom. 19. august, med både stand og «egne» lokaler der vi holdt seminarer.

Banneraksjoner

Den nasjonale bannerstafetten ble startet 15. juni i 2021 utenfor Eidsvollsbbygningen av Motvind Innlandet og Motvind Oslo og Viken. Det som begynte som et lokalt initiativ har nå blitt en landsdekkende affære gjennom hele året, og skaper masse initiativ og blest.

Vardetenninger

Motvind-bevegelsen har markert motstand mot vindkraft og feil energipolitikk gjennom vardetenninger siden 2019. Nasjonal vardetenning 2022 ble arrangert over hele landet den 8. oktober 2022.

Lokale og regionale markeringer 2022

Det er gjennom året blitt arrangert og avholdt svært mange lokale aktiviteter, aksjoner og markeringer over hele landet. Alt fra deltakelse i banneraksjoner til store folkemøter. Ikke minst må vi nevne den tilnærmet landsdekkende bannerstafetten som ble gjennomført i sommermånedene i 2022. Våre ildsjeler, tillitsvalgte og medlemmer har nedlagt et stort og



uvurderlig arbeid gjennom hele året. Det har vært mye pressedekning ifm. de lokale og regionale arrangementene.

Etter flere henvendelser og bekymring for det presset som våre nordligste landsdeler står overfor bestemte Motvind Norge seg for å ta turen nordover høsten 2022. Vi trengte å lære mer om vindkraftkampen, kulturen og ulikhetene i dette svært store og viktige områder for motstandskampen. Et viktig poeng med turen var å se på mulighetene for å motivere, støtte og bidra til et enda tettere samarbeid mellom ulike grupper. Styreleder Hildegunn Flengstad, leder av Fagpolitisk utvalg Sveinulf Vågene samt frontfiguren og motivator fra Kvinnherad, Annemor Ekland var teamet som reiste. Det er store avstander og mange små lokalsamfunn, noe som gjør motstandsarbeidet litt vanskeligere. Derfor er det også både et behov og et ønske å få etablert et eget regionlag i Finnmark. Reinbeitedistriktene er svært sentrale her og det ble gjennomført flere gode møter med dem. Flere politikere kom til folkemøtene og i Nordkyn var også representanter fra sametinget til stede.

Vi henviser for øvrig til lokal- og regionlagenes årsberetninger.

12. Høringer, innspill til Stortinget og klager

Motvind Norge har sendt inn uttalelser på følgende høringer, samt klager;

- ✓ Mehuken
- ✓ Innspill til NVEs høring: «Behandling av vilkår om finansiell sikkerhetsstillelse for nedlegging av vindkraftverk på land»
- ✓ Høring om elektrifisering av Hammerfest LNG og elektrifisering av Wisting-feltet
- ✓ Innspill fra Motvind Norge til Kommunal- og distriktsdepartementets (KDD) høring: «Forslag til revidering av datasenterregulering».
- ✓ Sørlege Nordsjø II og Utsira Nord
- ✓ Høring om endringer i tre EU-direktiver (REPowerEU)
- ✓ Høringsinnspill som gjelder Zephyr Vind AB sitt havvindprosjekt «Vidar»
- ✓ Klage på NVE sine vedtak om anleggskonsesjoner til Marine Energi Testsenter AS-Karmøy
- ✓ Høringssvar vedr. flytende havvindanlegg utenfor Stadt-
- ✓ Demonstrasjonsanlegg for SeaTwirl S2 – Oversendelse av klager på vedtak
- ✓ Innlegg med innspill til Stortingets energi- og miljøkomite ang. havvind
- ✓ Innspill til SV sin stortingsgruppe ifm. naturtap

13. Informasjon og kommunikasjon

Kommunikasjonsflatene består av nettsiden «motvind.org», «Medlemmer i Motvind Norge» som er en lukket Facebook-gruppe, og en stor åpen Facebook gruppe kalt «Nei til vindkraft - Motvind Norge». Vi har også en Instagram-side, en YouTube-kanal og en Twitter-konto. I tillegg sendes det regelmessig ut nyhetsbrev på epost til medlemmene.

Motvind Norge var nevnt i pressen 1 413 ganger i 2022, omtrent 4 ganger per dag.
2021: 1 486 treff, 2020: 2 174 treff og 2019: 554 treff

En deltok i NRK-debatten, 06.03.22 ved Eivind Salen.

Den største kanalen vår på sosiale medier er Facebook. Motvind Norges side der hadde 24.353 likes ved utgangen av 2022. En øke på 945 fra 2021. Antallet følgere var 28.856, en øke på 1.615 fra 2021.

Innlegg fra Motvind Norge på Facebook nådde til sammen 817.849 unike personer i 2022. Dette var en nedgang på 22% fra 2021. Siden ble besøkt 23.088 ganger. Nedgangen kan i stor grad forklares av at en la ut 41,3% færre innlegg i 2022 enn i 2021. (247 innlegg i 2022)

På Twitter har vi 611 følgere, en økning på 220 siden mai 2022, i snitt legger en ut 4-5 tweets i uken.

14. Medlemsservice- og pleie

MN har i hovedsak holdt kontakt med medlemmene via nyhetsbrev på epost, samt via henvendelser på epost, telefon og sosiale medier.

Hovedtyngden av henvendelser kommer inn på kontakt@motvind.org, der organisasjonssekretær Laila Skår har hatt ansvar for å svare ut, evt. videresende henvendelser. 1. nestleder John Fiskvik har bemannet kontakt-eposten i ferien. Mengden henvendelser varierer veldig, fra svært høy når det sendes ut nyhetsbrev og spesielt knytt til utsendelse av kontingent, til 3-5 henvendelser per dag normalt.

Vi har tidligere betalt eksterne for sentralbordtjeneste, men denne ble avsluttet i løpet av 2022 fordi det ikke fungerte godt nok for medlemmene. Flesteparten av henvendelsene på telefon skjer ettermiddag og kveld, mens sentralbordet kun hadde bemanning i vanlig arbeidstid. Etter avslutning av sentralbordtjenesten, så har Motvind Norges telefonnummer vert bemannet av John Fiskvik. Det er normalt rundt 12 telefonhenvendelser hver uke.

15. Internasjonalt arbeid og oppmerksomhet

Motvind Innlandet har også i 2022 deltatt på møter og aksjoner i Sverige for å støtte lokale vindkraftmotstandsgrupper. Det er utarbeidet flere høringsuttalelser i forbindelse med grenseoverskridende konsekvenser av vindkraftutbygging i Sverige.

Gjennom året har vi etablert tettere kontakt med Motvind Sverige, Landsforeningen Naboer til kæmpevindmøller i Danmark og Motvindur Island. Ledelsen i alle disse tre organisasjonene er invitert til vårt landsmøte i 2023, og har takket ja til deltakelse. Dette kan være starten på et ytterligere formalisert samarbeid.

Motvind Nord har hatt samarbeid med Samerådet Sámeráddi siden 2020 rundt saka om Øyfjellet.

I forbindelse med menneskerettighetsbruddene på Fosen i Trøndelag og også om Davvi og Rákkočearro vindkraftverk i Finnmark, har det vært oppslag i en rekke utenlandske aviser,

bl.a. Bangkok Post, The Guardian, Sveitsisk TV, YLE, Süddeutsche Rundfunk, Reuters, Blombergs, og Colombiansk tv.

16. Avslutning

Motvind Norge er inne i sitt fjerde hele driftsår og folkebevegelsen og organisasjonen lever i beste velgående. Behovet for vår organisasjon er viktigere enn noen gang.

Motvind Norge leverte et godt økonomisk resultat med et solid overskudd i 2022, tilsvarende solid egenkapital og et faglig resultat som står seg. Dette gjør oss godt rustet til å møte 2023.

Vår kamp er på ingen måte over, og motkreftene - både politisk og industrielt, er ressurssterke og virker mer samkjørte enn tidligere.

Derfor er Motvind Norge og alle lokal- og regionallag viktigere enn noen gang. Vi har som uttalt mål å få stoppet alle nye initiativer og vindkraftprosjekter allerede i Fase-0, og dette arbeidet krever god planlegging og ikke minst mye lokalt og regionalt engasjement.

Videre er det svært viktig at vi får markert oss og i størst mulig grad setter agendaen i forbindelse med kommune-/ fylkestings- og sametingsvalget i 2023. Vi må sørge for å høstens valg blir et vindkraftvalg!

Organisasjonen vil arbeide aktivt for å fortsette arbeidet med å bygge opp en proaktiv og slagkraftig organisasjon og gjøre oss bemerket i det politiske ordsiftet og i opinionen, helt til natur og folk er trygge i møtet med vindkraftutbyggere og myndigheter, og Norge får på plass en bærekraftig energi- og arealpolitikk.

Vi takker alle frivillige og engasjerte medlemmer for engasjement og nedlagt arbeid. Uten våre medlemmer, våre støttespillere, våre tillitsvalgte og alle utrettelige ildsjeler hadde vårt arbeid ikke vært mulig. Dette gjør oss både stolte og ydmyke. Vi er beredt til å møte fremtiden. Sammen skal vi stoppe vindkraften og bane vei for en naturvennlig og bærekraftig energipolitikk- og forvaltning.



VEDLEGG

1.

Navn:	Produksjon av kampanjemateriell, og medlemsverving
Innsamlingstjeneste:	Spleis
Formål:	Produksjon og distribusjon av materiell som brosjyrer, løpesedler og bannere samt til aktiviteter, aksjoner, seminarer og medlemsrekruttering
Innsamlet beløp:	Kr. 218 550
Antall givere:	589
Gebyr:	Kr. 14 206
Utbetalingsdato:	26.08.2022
Utbetalingsbeløp:	Kr. 204 344

Resolusjoner i Motvind Norge 2022

I dette dokumentet er alle resolusjonene landsmøtet i Motvind Norge har fattet på Landsmøte 2022

Resolusjonene har vært retningsgivende for den politikken Motvind Norge har ført. De løper ikke ut på tid, med mindre de blir irrelevante pga. samfunnsutviklingen, eller nyere resolusjoner overstyrer innholdet.

RESOLUSJONER 2022

Sak 13. Innkommende saker til landsmøtet

- ✓ Resolusjon A1 og A2 – Rimeleg kraft til folket og A2 Rimelig kraft til folket og bærekraftig bruk av naturen.
 - A1 ble avvist og A2 ble trukket
- ✓ Resolusjon B – Vindindustriens helsekonsekvenser må utredes.
 - Resolusjonen ble godkjent
- ✓ Resolusjon C – Statnett må granskes.
 - Resolusjon C ble godkjent
- ✓ Resolusjon D – Stopp grønt sløseri.
 - Resolusjon D ble godkjent
- ✓ Resolusjon E – Signaler til Energikommisjonen.
 - Resolusjon E ble godkjent
- ✓ Resolusjon F – Fosensaken og andre ulovligheter.
 - Resolusjon F ble godkjent

c) Resolusjoner

A1 – Rimeleg kraft til folket og A2 Rimeleg kraft til folket og bærekraftig bruk av naturen

Styret anbefaler ikke A1 fordi den inneholder for mange elementer. A2 er et alternativt forslag fra styret.



Vedtak: Resolusjonene A1 og A2 er for kompliserte og tar opp mange elementer som det ikke er enighet om, og som ikke er klarert. A1 avvises og A2 trekkes.

B – Vindindustriens helsekonsekvenser må utredes

Forslag fra Folkehelseutvalget.

Ansvarlige myndigheter har ignorert folkehelseperspektivet ved tildeling av vindkraftkonsesjoner.

Motvind Norge krever at folkehelse blir ivaretatt i tråd med lover og forskrifter, og at drift basert på støy- og skyggekast-avtaler opphører.

Vedtak: Resolusjon B ble godkjent

C – Statnett må granskes

Landsmøtet i Motvind Norge ber Riksrevisjonen iverksette en gransking av beslutningen om å bygge kablene NordLink til Tyskland og Nord Sea Link til Storbritannia. Kablene har ført til skyhøye strømpriser i Sør-Norge med alvorlige følger for husholdninger og bedrifter, mens staten, kraftkommunene og andre private eiere får store ekstraintekter. Dette muliggjøres av utbygging av store overføringslinjer internt i Norge hvor areal ekspropriet for eksport av kraft.

I søknadene hevdet Statnett at strømprisene bare kom til å øke med 3-4 øre/kWh som følge av kabeltilknytningene. Statnett hevdet at begge prosjektene var samfunnsøkonomisk lønnsomme.

I ettertid er det konstatert at denne konklusjonen var feilaktig fordi Statnett ikke vurderte fordelingseffekten av prosjektene. En viktig virkning av flere kabler til utlandet er at strømprisene i Norge vil øke. Det betyr at overskuddet til kraftprodusentene øker, mens bedrifter og husholdninger må betale mer. De høye prisene svekker konkurranseevnen til norsk næringsliv, og kan føre til tap av arbeidsplasser.

Denne virkningen ble ikke vurdert av Statnett og dermed fikk beslutningstakerne et mangelfullt grunnlag for sine beslutninger. Heller ikke konsekvensene av 5 200 MW samlet eksportkapasitet til det europeiske kontinentet har vært tilstrekkelig vurdert, og 70 % - regelen om minimumskapasitet er ikke tilstrekkelig vist frem og drøftet. Resultatet er at vannmagasinene tappes, og presset på naturen for nye utbygginger øker.

Vedtak: Resolusjon C ble godkjent

D – Stopp grønt sløseri!

Landsmøtet i Motvind Norge ber regjering og storting hindre at dyrebar fornybar kraft blir utbygd eller brukt for å etablere virksomheter som sløser bort energi på prosjekter med liten eller ingen nytte for samfunnet. Eksempler er datasentre for produksjon av kryptovaluta,



urealistiske prosjekter for batteriproduksjon og produksjon av «grønt» hydrogen til transport samt elektrifisering av sokkelen. Det grønne skiftet oppnås ved å bruke mindre og forvalte bedre.

Vi må slutte å ødelegge enda mer norsk natur for å produsere kraft til unødvendige og kraftkrevende prosjekter.

Vedtak: *Resolusjon D ble godkjent*

E – Signaler til energikommisjonen

Til energibehov og energiproduksjon

Motvind Norge mener at kommisjonen må legge til grunn en helhetlig vurdering i arbeidet, med vekt på å:

- redusere arealbruk i energiproduksjon, og dermed redusere negative konsekvenser av energiproduksjon for liv og arts mangfold i naturen
- å unngå at ny energiproduksjon gir redusert livskvalitet for berørt befolkning
- å bidra til å sikre et lavt konfliktnivå i samfunnet om energispørsmål

Til kraftutveksling og eksport

Motvind Norge mener kommisjonen her må legge vekt på:

- å sikre at Norge har overskudd av fornybar energi i normalår, også med tanke på videre elektrifisering av samfunnet og utvikling av ny industri
- at norske strømpriser på nytt kan bli et nasjonalt konkurransefortrinn

Vedtak: *Resolusjon E ble godkjent*

F – Fosensaken og andre ulovligheter

Motvind Norge tar sterk avstand fra det overgrepet som skjer mot samisk befolkning i landet vårt. Vi kan ikke akseptere at den norske stat utøver brudd på våre moralske og juridiske forpliktelser overfor vår egen urbefolkning.

Motvind Norge krever at den norske regjeringen følger opp den enstemmige høyesterettsdommen i Fosen-saken. Den ulovlige strømproduksjonen på en ugyldig konsesjon må stoppes. Deretter må turbinene fjernes og naturen restaureres, sånn at reinbeitedistriktene får tilbake beitene sine.

Dommen må også få konsekvenser for andre vindkraftprosjekt i samiske reindriftsområder.

Det må settes søkelys på alle lovbrudd i konsesjonsprosessen.

Vedtak: *Resolusjon F ble godkjent*



Oslo, 14. mars 2023

Hildegunn H. Flengstad
styreleder

John Fiskvik
første nestleder

Petter J. Holth
andre nestleder

Merete Liberg
styremedlem

Torbjørn Lindseth
styremedlem

Benn Larsen
styremedlem

Inge Even Danielsen
styremedlem

Gils Rooker
styremedlem

Dokumentet er signert digitalt av:

- Lindseth, Torbjørn Leidulf (16.04.1957), 22.03.2023
- Holth, Petter Johan (19.12.1955), 15.03.2023
- Danielsen, Inge Even (24.09.1960), 19.03.2023
- Flengstad, Hildegunn H (14.09.1975), 16.03.2023
- Rooker, Gils (15.08.2002), 17.03.2023
- Fiskvik, John Sveinung (12.03.1948), 15.03.2023
- Liberg, Merete (24.02.1966), 15.03.2023
- Larsen, Benn (11.02.1955), 16.03.2023

Forseglet av



Posten Norge